برای روشن
شــدن مطلب بهترین راه مراجعه به نمونه های تاریخی در
تاریخ پرفراز و نشــیب معاصر ایران اســت که من در چند

بخش به آنها اشاره می کنم.
میدانیکه»عباسمیرزا«گشودهبود

وی در اولین مثال، با اشاره به حمله روس ها به ایران در
ســال 121۸ هجری قمری )1۸0۳ میلادی( گفت: در این
مقطع، فتحعلی شاه در تهران مشغول گذران معمول زندگی
و سیاست گذاری بود و عباس میرزای ولیعهد را مامور کرد
که با نیروهای موجود در آذربایجان، با استفاده از مالیات آن

ایالت، مقابل تهاجم روسها بایستد.